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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. september har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spm 265 

 

Vil ministeren oplyse, om GTS-institutterne har formel status af privat aktører/virk-

somheder i regi af det offentlige innovations- og erhvervsfremmesystem, f.eks. i 

ansøgninger til Innovationsfonden eller i sammenhæng med universiteternes re-

sultatkontrakter med Uddannelses- og Forskningsministeriet?  

Svar 

 

Hvilken status GTS-institutterne har ifm. ansøgning og projektdeltagelse i regi af 

det offentlige innovations- og erhvervsfremmesystem afhænger af det enkelte pro-

grams formål, de konkrete bevillingsbetingelser og GTS’ernes rolle i de konkrete 

ansøgninger/projekter. 

 

Bekendtgørelsen om godkendte teknologiske service fastlægger de grundlæg-

gende vilkår for GTS-institutterne, herunder ifm. støttede aktiviteter, betingelser for 

godkendelse, ansøgnings- og bevillingsbetingelser. GTS-institutterne har jf. be-

kendtgørelsen en status som almennyttige institutioner, der drives som private 

virksomheder med det formål at opbygge og formidle teknologiske kompetencer til 

dansk erhvervsliv. GTS-ydelser udvikles bl.a. med støtte fra Uddannelses- og 

Forskningsministeriet, som i regi af Uddannelses- og Forskningsstyrelsen indgår 

resultatkontrakter med GTS-institutterne. Ved salg af GTS-ydelser skal institut-

terne således respektere den særlige rolle, som de har i kraft af deres almennyt-

tige forpligtelse og den offentlige medfinansiering, de modtager. 

 

Et GTS-institut kan også deltage i nationale og internationale offentlige udbud, 

både som kommerciel og ikke-kommerciel aktør. Det kan f.eks. være i regi af In-

novationsfondens projekter samt udviklings- og demonstrationsprogrammerne, 

fsva. EUDP, GUDP og MUDP. Når et GTS-institut deltager som kommerciel aktør i 

ansøgninger og projekter medfinansieret af det offentlige fonde og programmer, 

indgår GTS på lige fod med andre kommercielle aktører, og skal i den henseende 

overholde de gældende ansøgnings- og bevillingsbetingelser. F.eks. indgår GTS-

institutterne under samme takster for maksimal investeringsgrad som private virk-

somheder, når de deltager i Grand Solutions projekter i regi af Innovationsfonden. 

Hvis projektet falder ind under GTS-institutternes ikke-kommercielle aktiviteter, er 
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det dog et krav fra Innovationsfonden, at deres indsats i projektet publiceres eller 

på anden vis bliver offentligt tilgængelige for alle uden særlige betingelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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